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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. 3820% prot. Berat , mé 28071 2021

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe “Mbi miratimin e strehimit né banesat sociale me
qira”

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike 0 N, ‘
; : . Y e (A
Erlin Kugi, Drejtor i , Emergjencave ,Pronav, dh@}Transportlt o
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Konceptoi: Mele pahiu ,Pérgjegiése e Sektorit t‘é’“‘l\é/\'[enaxﬁi'm
p qQ&31 gjeg)

Daté:
Nr. i fageve A4 t& projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues: 2

Adresa :Blvd. *Republika’.Berat.Shqipéri, Tel/ 00355 (0) 2 32 34 935, www.bashkiaberat.oov.al. bashkiaberati«vahoo.com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E STREHIMIT N BANESAT SOCIALE ME QIRA

Te nderuar Keshilltare !

Komisioni i Strehimit i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkisé¢ mr.52, daté¢ 28.01.2020 .

mbledhur  mé daté 15.06.2021, mori né shqyrtim kérkesat e aplikantéve, pér strehim né banesat
sociale, me qéllim strehimin e njérit prej tyre , né apartamentit me nr.4.,kati i paré ,banesa sociale nr. 1

NE kété apartament me Vendimin té Késhillit Bashkiak nr.38,daté 29.07.2011,ishte strehuar

deri tani familja e znj.Jeta Ymeri i cili e dorézoj apartamentin pér arsye personale .

Mbéshtetur né kérkesat e qytetareve qé kané aplikuar pér t'u strehuar né banesat sociale si dhe né
sistemin e pikézimit & miratuar me vkb né t& cilin merret parasysh pér cdo aplikanté kushtet e
strehimit, kushtet familjare , kushtet sociale si dhe kushtet ekonomike, komisioni mori ne shqyrtim
kérkesat nga vendosi ti propozojé pér miratim Késhillit Bashkiak -

1.

Strehimin  familjar t¢ znj. Arjana Xheladini né apartamentin - nr.4, me strukturé
Idhomé+1kuzhing, kati i pare ,banesa sociale nr.1, me pérbérje familjare dy persona .vet PAK
dhe djali né moshé madhore , duke dorézuar apartamentin  garsonieré nr.] , banesa sociale
nr.l.

Strehimin znj.Kozeta Greku né apartamentin garsoniere nr.1, banesa sociale nr.1, me pérberje
familjare njé person me ardhura mujore vetém nga pérkrahja sociale.

Drejtori E.P.T
Erlin Kugi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E STREHIMIT Ni BANESAT SOCIALE ME QIRA

Kryetari i Bashkisé mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8/2 , neni
24/2, neni 9 pika 1.1 gérma “b”, neni 64 gérma “c” ; ligjin nr. 22/2018 * Pér strehimin social * i
ndryshuar, VKM nr.384,daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e (& progedurave &€ miratimit nga organet e
vetgeverisjes vendore “ dhe Vendimit t¢ Komisionit t& Strehimit t& datés 15.06.2021, me propozim t&
Kryetarit t¢ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Té strehojé familjen e znj. Arjana Xheladini né apartamentin nr.4, me strukturé 1dhomé + 1
kuzhing, kati i paré , banesa sociale nr.1 . apartament 1 liruar nga znj.Jeta Ymeri.

2. Té strehojé znj. Kozeta Greku né apartamentin nr.1, me strukturé garsonir , kati i paré , banesa
sociale nr.1 , apartament i liruar nga znj. Arjana Xheladini.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave, Pronave dhe

Transportit.

KRYETARI I KEESHILLIT

Ervin Ceca

Adresa :Blvd. *Republika’.Berat. Shqipéri, Tel/ 00355 (0) 2 32 34 935. &e¢é.bashkiaberat.gov.al. bashkiaberat@vahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o ],

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Exrvin Ceca
KRYETAR I KEESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkeélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues “ Mbi miratimin e kérkesés sé

Bashkisé  Berat, sé bashku me dokumentacionintekniko- ligjor pér akordimin e ndihmés financiare

pér familien e Z. Petrit Brahimajbanesa e té cilit eshte démtuar nga zjarri , nga buxheti i bashkise
dhe buxheti i vitit 2021 né ministriné e mbrojtjes , programi “ emergjencat civile *

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor 1 Drejtorisé Jurid'

Konceptoi:
Hajrie Mbrati Specialist i Emergjencave Civile

Daté:
Nr. i fageve A4 t€ projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 t& relacioni shoqgérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE TRANSPORTIT DHE PRONAVE

RELACION
“PER MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE BERAT, SE BASHKU ME DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-
LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET BANESAT E TE CILEVE JANE
DEMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI | BASHKISE | VITIT 2021, PROGRAMI “ EMERGJENCAT CIVILE

Te nderuar keshilltare,

Ne daten 22.05.2021 nga zjarri u demtua 1 banes ne Bashkine Berat .

Pas arkivimit te kerkes se shtetasit Petrit Brahimaj dt.24.05.2021, banor | Lagjes 1, Lagja 30
Vietori, Komisioni i Emergjencave i ngritur me urdherat Nr. 284 date 26.05.2021 te Kryetarit te
Bashkise , shkoi ne vendngjarje dhe ne baze te konstatimit fizik , hartoi proces verbalin e demeve te
shkaktuara mbeshtetur ne VKM Nr.329, date 16.05.2012 “Per knteret per procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore

Proces verbali i konstatimit u percolle ne Keshillin e Qarkut me shkresat Nr. 2851 Prot, date
31.05.2021 per vleresimin e demeve sipas ligj.

Komisioni i Eksperteve te Keshillit te Qarkut,ka perfunduar vleresimin e demeve te shkaktuara ne
banesen e z. Petrit Brahimaj jane percjelle ne Bashkine Berat me Nr. 330/1 Prot , date 29.06..2021
Ne mbeshtetje te preventivave te hartuara nga grupi i eksperteve derguar ne Bashkme Berat rezultojne
demet :

a. Punime ndertimore 367 051 leke
b. Orendi dhe pajisje 87700 leke
Totali 454751 leke

Bazuar ne dokumentacionin ge disponojme ,ne VKM Nr.329 date 16.05.2012 shkronjen “¢”, te pikes
1, te kreut lll; i propozojme Keshillit Bashkiak te miratoje vleren e ndihmes se menjehereshme
financiare per:

Z. Pletrit Brahimaj ne vleren 227 375 leke
Ndihma financiare do te perballohet nga fondet e emergjences se Bashkise per sigurimin e jetes dhe
kushteve te perkoheshme te jeteses , si dhe per shpenzime te tiera per perballimin situates
emergjente .

DREJTORI DECTP

Erlin Kugi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021
“MBI MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE BERAT, SE BASHKU ME

DOKUMENTACIONINTEKNIKO- LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN EZ
PETRIT BRAHIMAJ BANESA E TE CILIT ESHTE DEMTUAR NGA ZJARRI , NGA BUXHETI | BASHKISE
DHE BUXHETI | VITIT 2021 NE MINISTRINE E MBROJTJES , PROGRAMI “ EMERGJENCAT CIVILE *

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/ 2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore” , Ligjin nr. 8756, date 26.03.2001 “ Per
Emergjencat Civile “i ndryshuar dhe VKM nr. 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies
se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkegesi natyrore ose
fatkegesi te tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore “: me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisg,
Késhilli Bashkiak;

—_

VENDOSI:

Te miratojé kérkesén e Bashkisé Berat pér mbéshtetje financiare té shtetasit

Petrit Brahimaj per demtimin e baneses nga zjarri i réné né datat 22.05.2021

Te miratoje dokumentacionin tekniko ligjor té hartuar nga Bashkia Berat.

T'i akordojé si ndihmé emergjente nga buxheti i Bashkise Berat, fondi i emergjencave civile |

destinuar dhe i miratuar nga Keshilli i Bashkisé pér vitin 2021, families sé shtetasit

e Petrit Brahimaj ne vleren 227 375 ( dyqindeenjezeteeshtatemijeetreqindeeshtatedhjeteepese )
leke .

Ndihma financiare pér familien e shtetasit Petrit Brahimaj pércaktohet sipas kritereve t& VKM nr.
329, daté 16.05.2012.

Ndihma financiare gé do te akordohet do té perdoret per ti ardhur né ndihmé familieve té
shtetasit Petrit Brahimaj banesae té cilit eshte démtuar nga rénia e zjarrit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés , Drejtoria  Emergjencave Civile Pronave
Transportit dhe Sherbimeve.

KRYETARI I KiiSHILLIT

Ervin Ceca
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